
1 / 7 
 

Ministerstvo zemědělství  

Č.j.: MZE-34937/2024-14113  

 

Změna Pravidel, kterými se stanovují podmínky pro poskytování 

dotace na projekty Programu rozvoje venkova na období 2014–2020  

a změna Pravidel, kterými se stanovují podmínky pro poskytování 

dotace na projekty rozvoje venkova v rámci Strategického plánu 

SZP na období 2023–2027  

(dále také jen „Pravidla“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 / 7 
 

 

V návaznosti na Programové prohlášení vlády ke snížení byrokratické zátěže zemědělců 

schvaluje ministr zemědělství následující změnu Pravidel pro projekty  

a) Programu rozvoje venkova na období 2014–2020 pro následující opatření: 

M01 Předávání znalostí a informační akce 

M04 Investice do hmotného majetku 

M06 Rozvoj zemědělských podniků a podnikatelské činnosti 

M08 Investice do rozvoje lesních oblastí a zlepšování životaschopnosti lesů 

M16 Spolupráce 

M19 Podpora místního rozvoje na základě iniciativy LEADER (komunitně vedený místní 

rozvoj) 

b) rozvoje venkova v rámci Strategického plánu SZP na období 2023–2027 pro 

následující intervence: 

33.73 - Investice do zemědělských podniků 

34.73 - Investice do zpracování zemědělských produktů 

35.73 - Technologické investice v lesním hospodářství 

36.73 - Investice do lesnické infrastruktury 

37.73 - Technologie snižující emise GHG a NH3 

38.73 - Investice do obnovy kalamitních ploch 

39.73 - Investice do ochrany melioračních a zpevňujících dřevin 

40.73 - Vodohospodářská opatření v lesích 

43.73 - Neproduktivní investice v lesích 

44.73 - Přeměna porostů náhradních dřevin 

45.73 - Investice do nezemědělských činností 

49.75 - Zahájení činnosti mladého zemědělce 

51.77 - Inovace při zpracování zemědělských produktů 

52.77 - LEADER 

53.77 - Podpora operačních skupin a projektů EIP 

54.78 - Podpora poradenství 

  



3 / 7 
 

 

1) V Obecných podmínkách Pravidel se zrušuje podmínka, že žadatel musí při 

podpisu Dohody a při podání Žádosti o platbu prokázat, že má vypořádány splatné 

závazky vůči příslušnému finančnímu úřadu a podmínka, že v případě, že 

žadatel/příjemce dotace nemá vypořádané splatné závazky vůči příslušnému 

finančnímu úřadu, musí doložit potvrzení finančního úřadu, ve kterém finanční úřad 

povolil posečkání úhrady závazků nebo rozložení úhrady závazků do splátek. 

 

2) V návaznosti na zrušení podmínky uvedené v bodě 1) se ve Specifických 

podmínkách Pravidel pro výše uvedená opatření a intervence zrušuje povinnost 

předkládání povinné přílohy 

a. Předkládané při podpisu Dohody:  

Potvrzení finančního úřadu o bezdlužnosti, popř. povolení k posečkání úhrady 

daně nebo rozložení úhrady daně do splátek. Datum potvrzení nesmí být starší 

než datum podání Žádosti o dotaci – prostá kopie. 

b. Předkládané při Žádosti o platbu 

Potvrzení finančního úřadu o bezdlužnosti, popř. povolení k posečkání úhrady 

daně nebo rozložení úhrady daně do splátek. Datum tohoto potvrzení nesmí 

být starší 30 dnů k datu předložení Žádosti o platbu – prostá kopie. 

 

3) Zavádí se finanční opravy pro cenový marketing k zakázkám 

a. v předpokládané hodnotě nižší než 500 000 Kč bez DPH, dokládaný k Žádosti 

o platbu pro opatření Programu rozvoje venkova na období 2014–2020  

b. v předpokládané hodnotě rovné nebo vyšší než 500 000 Kč bez DPH a zároveň 

v hodnotě rovné nebo nižší než 2 000 000 Kč bez DPH v případě zakázky na 

dodávky a/nebo služby či rovné nebo nižší než 6 000 000 Kč bez DPH 

v případě zakázky na stavební práce, dokládaný v rámci příloh k Žádosti  

o dotaci pro opatření Programu rozvoje venkova na období 2014–2020  

c. v předpokládané hodnotě vyšší než 500 000 Kč bez DPH a zároveň v hodnotě 

rovné nebo nižší než 2 000 000 Kč bez DPH v případě zakázky na dodávky 

a/nebo služby či rovné nebo nižší než 6 000 000 Kč bez DPH v případě zakázky 

na stavební práce, dokládaný v rámci příloh k Žádosti o dotaci v případě 

intervencí Strategického plánu SZP na období 2023–2027  

 

Č. 
Typ porušení Popis porušení 

Sazba finanční opravy 

z dotace na zakázku 

25. Neoprávněné přímé 

zadání zakázky  

Zadavatel zadal přímým 

nákupem zakázku, která 

hodnotou odpovídá limitům 

cenových marketingů. 

100 % 

26. Neoprávněné 

rozdělení předmětu 

zakázky 

Zadavatel uměle rozdělil 

předmět zakázky tak, že 

došlo ke snížení hodnoty 

100 % 



4 / 7 
 

Č. 
Typ porušení Popis porušení 

Sazba finanční opravy 

z dotace na zakázku 

pod finanční limity cenových 

marketingů stanovené 

v Příručce pro zadávání 

zakázek a realizaci zakázky 

prostřednictvím přímých 

nákupů. 

27. Nedodržení 

minimálního počtu 

nabídek či 

neporovnatelné 

nabídky 

Zadavatel doložil pouze 2 

porovnatelné nabídky pro 

cenový marketing, nebo 

s ohledem na body 1.2.6 a 

1.2.7 Příručky pro zadávání 

zakázek1 zbydou pro 

vyhodnocení pouze 2 

porovnatelné nabídky. 

50 % 

Zadavatel doložil vzájemně 

neporovnatelné nabídky, 

nebo pouze 1 nabídku pro 

cenový marketing, nebo 

s ohledem na body 1.2.6 a 

1.2.7 Příručky pro zadávání 

zakázek1 nezbydou pro 

vyhodnocení žádné 

porovnatelné nabídky. 

100 % 

28. Nedoložení 

nabídkových podkladů Zadavatel je schopen doložit 

písemné nebo e-mailové 

nabídky dodavatele nebo 

vytištěný údaj z internetové 

nabídky firmy pouze k jedné 

či ke dvěma nabídkám v 

rámci cenového marketingu. 

50 % 

 
1 Příručka pro zadávání zakázek na projekty rozvoje venkova v rámci Strategického plánu SZP na 
období 2023 – 2027, verze 1.2 z července 2023 a Příručka pro zadávání zakázek Programu rozvoje 
venkova na období 2014 – 2020, verze 6 z prosince 2022. V předchozích verzích se použijí relevantní 
ustanovení. 



5 / 7 
 

Č. 
Typ porušení Popis porušení 

Sazba finanční opravy 

z dotace na zakázku 

Zadavatel není schopen 

doložit k cenovému 

marketingu písemné nebo e-

mailové nabídky dodavatele 

nebo vytištěný údaj 

z internetové nabídky.  

100 % 

29. Hodnocení nabídek 

cenového marketingu 

v rozporu s Příručkou 

pro zadávání zakázek 

Zadavatel nezadal zakázku 

nejnižší cenové nabídce 

vyplývající z cenového 

marketingu. 

25 %  

30. Neoprávněné 

předchozí zapojení 

dodavatelů do přípravy 

cenového marketingu 

či obdobná forma 

spolupráce se 

zadavatelem 

V případech, kdy takovéto 

zapojení dodavatele do 

přípravy cenového 

marketingu má za následek 

porušení zásady 

nediskriminace, 

transparentnosti a rovného 

zacházení či vede k 

narušení hospodářské 

soutěže. 

25 % 

31. Střet zájmů 

s dopadem na 

výsledek cenového 

marketingu 

 

V případě, kdy při zadání 

cenového marketingu dojde 

ke střetu zájmů, přičemž 

dotčený účastník zvítězí v 

cenovém marketingu2 nebo 

jsou nabídky v rozporu s 

bodem 1.2.5 Příručky pro 

zadávání zakázek3. 

100 % 

32. Bid-rigging (zakázaná 

spolupráce dodavatelů 

v cenovém 

marketingu) 

V případě, že soud, Úřad 

pro ochranu hospodářské 

soutěže či jiný kompetentní 

úřad shledá, že při zadávání 

cenového marketingu došlo 

10 %, pokud účastníci, 

kteří se na bid-riggingu 

podíleli, postupovali bez 

pomoci osoby v rámci 

řídícího či kontrolního 

 
2 Střet zájmů může nastat již ve fázi přípravy projektu, pokud měla příprava projektu vliv na cenový 
marketing. 
3 Příručka pro zadávání zakázek na projekty rozvoje venkova v rámci Strategického plánu SZP na 
období 2023 – 2027, verze 1.2 z července 2023 a Příručka pro zadávání zakázek Programu rozvoje 
venkova na období 2014 – 2020, verze 6 z prosince 2022. V předchozích verzích se použijí relevantní 
ustanovení. 



6 / 7 
 

Č. 
Typ porušení Popis porušení 

Sazba finanční opravy 

z dotace na zakázku 

ke kartelové dohodě či jiné 

formě zakázané spolupráce 

mezi dodavateli. 

systému nebo zadavatele 

a jeden z nich se stal 

vybraným dodavatelem 

25 %, pokud se na bid-

riggingu nepodíleli jiní 

dodavatelé než ti, kteří se 

bid-riggingu účastnili  

100 %, pokud se na bid-

riggingu podílela osoba 

v rámci řídícího či 

kontrolního systému nebo 

zadavatel ve spolupráci 

s dodavateli podílejícími 

se na bid-riggingu a 

současně jeden z nich se 

stal vybraným 

dodavatelem 

33. Změna smluvní ceny  Zadavatel umožnil 

předvídatelné změny 

zakázky nad 10 % původní 

hodnoty závazku nebo 

předvídatelné 

vícepráce/méněpráce nad 

15 % původní hodnoty 

závazku ze smlouvy na 

zakázku na stavební práce, 

které zadavatel zadal 

dodavateli v průběhu 

realizace zakázky. 

25 %  

Zadavatel umožnil 

v cenovém marketingu 

cenový nárůst přesahující 

30 % původní hodnoty 

závazku. 

 

 

 

100 % 



7 / 7 
 

Č. 
Typ porušení Popis porušení 

Sazba finanční opravy 

z dotace na zakázku 

34. Jiné porušení Zadavatel se dopustil jiného 

než výše uvedeného 

porušení, které mělo nebo 

mohlo mít vliv na výběr 

dodavatele, nebo které 

znemožnilo ověření souladu 

jeho postupu s Příručkou 

pro zadávání zakázek 

včetně nedodržení 

základních zásad postupu 

zadavatele. 

25 % 

min. 1% nebo 2 %, 5 % 

nebo 10 % dle závažnosti 

porušení 

 

 

4) Zrušení podmínky uvedené v bodě 1) a zrušení povinnosti dokládání příloh dle 

bodu 2) je platné pro všechny Žádosti o dotaci v rámci Programu rozvoje 

venkova na období 2014 – 2020, a pro všechny Žádosti o dotaci v rámci 

Strategického plánu SZP na období 2023–2027.  

 

5) Finanční opravy dle bodu 3) se vztahují na všechny Žádosti o dotaci, resp. 

Žádosti o platbu v rámci Programu rozvoje venkova na období 2014–2020, u 

kterých ke dni schválení této změny budou probíhat kontroly cenových 

marketingů a na všechny Žádosti o dotaci v rámci Strategického plánu SZP na 

období 2023–2027. Finanční opravy se použijí pouze v případě, že jsou pro 

žadatele/příjemce dotace příznivější než původní ustanovení Pravidel a/nebo 

Příručky pro zadávání zakázek. 

 

 

 

V Praze dne 2. 5. 2023             Mgr. Marek Výborný v.r. 

                   ministr zemědělství 

 

 

 


